PAGE
3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022                                                                                                                                358-п
                                                                  г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие системы образования
Невьянского городского округа  до 2024 года»
В соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона
от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,  пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.аВнести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 24.10.2014       № 2636-п «Об утверждении муниципальной программы Развитие системы образования Невьянского городского округа до 2024 года» (далее – муниципальная программа):
1)ав строку 5 паспорта муниципальной программы добавить:
«27)аколичество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения и воспитания»;
2)астроку 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Объем финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации, тыс. рублей

	ВСЕГО:

8 457 499,20 тыс. рублей

в том числе:

2016 год - 684 266,14 тыс. рублей,
2017 год - 700 166,28 тыс. рублей,
2018 год - 764 696,57 тыс. рублей,
2019 год - 821 753,45 тыс. рублей,
2020 год - 1 046 752,01 тыс. рублей,
2021 год - 1 033 067,23 тыс. рублей,
2022 год - 1 171 056,08 тыс. рублей,
2023 год - 1 107 523,07 тыс. рублей,
2024 год - 1 128 218,37 тыс. рублей

из них:

областной бюджет

4 925 095,22 тыс. рублей

в том числе:

2016 год - 429 576,03 тыс. рублей,
2017 год - 433 332,25 тыс. рублей,
2018 год - 469 783,33 тыс. рублей,
2019 год - 497 676,48 тыс. рублей,
2020 год - 542 389,98 тыс. рублей,
2021 год - 594 536,46 тыс. рублей,
2022 год - 640 538,89 тыс. рублей,
2023 год - 651 867,90 тыс. рублей,
2024 год - 665 393,90 тыс. рублей

федеральный бюджет

194 032,44 тыс. рублей

в том числе:

2016 год - 3 741,61 тыс. рублей,
2017 год - 0,00 тыс. рублей,
2018 год - 0,00 тыс. рублей,
2019 год - 0,00 тыс. рублей,
2020 год - 0,00 тыс. рублей,
2021 год - 36 440,79 тыс. рублей,
2022 год - 69 487,34 тыс. рублей,
2023 год - 41 923,10 тыс. рублей,
2024 год - 42 439,60 тыс. рублей

местный бюджет

3 338 371,54 тыс. рублей

в том числе:

2016 год - 250 948,50 тыс. рублей,
2017 год - 266 834,03 тыс. рублей,
2018 год - 294 913,24 тыс. рублей,
2019 год - 324 076,97 тыс. рублей,
2020 год - 504 362,03 тыс. рублей,
2021 год - 402 089,98 тыс. рублей,
2022 год - 461 029,85 тыс. рублей,
2023 год - 413 732,07 тыс. рублей,
2024 год - 420 384,87 тыс. рублей

»;

3)аабзац 4 раздела 1 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 № 1726-р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденной протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, Национальной стратегией действий в интересах детей                   на 2012-2017 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей в Невьянском городском округе                   с 2019 года на территории Невьянского городского округа началась подготовка и внедрение системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования.  Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию.»;

4)ав разделе 1 подпрограммы 3 исключить абзацы 6, 7, 10, 11, 12;
5)априложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Невьянском городском округе до 2024 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
6)априложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Невьянском городском округе до 2024 года»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
7)аисключить приложение № 3 «Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Невьянском городском округе» к муниципальной программе.
2.аНастоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Невьянского

городского округа                                                                                          А.А. Берчук